
  

 Uchwała Nr XXXIII/219/18 

Rady Gminy Kozielice 

z dnia  25 czerwca 2018 roku 

 

w sprawie  wystąpienia ze Związku Gmin Dolnej Odry. 

 

                  Na podstawie art. 18 ust. 1,i 2 pkt 12, art. 64 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. poz. 994 ) oraz § 10 ust. 1 Statutu Związku Gmin Dolnej 

Odry (Dz. Urz.  Woj. Zachodniopomorskiego z 2015 r. poz. 2851 ze zm.), uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Gmina Kozielice występuje ze Związku Gmin Dolnej Odry z dniem 31 grudnia  2018 roku. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

Gmina Kozielice na podstawie uchwały Rady Gminy Nr IX/109/12 z dnia 16 lutego 2012 r. 

przystąpiła do Związku Gmin Dolej Odry. 

W okresie od przystąpienia do Związku radni Gminy Kozielice obserwowali co raz to bardziej 

pogarszającą się sytuację majątkową związku, dotyczyło to również windykacji należności z terenu 

funkcjonowania Związku, jak również bardzo wysokie zadłużenie Związku. 

W dniu  29 grudnia 2016 roku na obradach  sesji  Rada Gminy Kozielice  podjęła  uchwałę Nr 

XVIII/118/16 w sprawie wystąpienia  ze Związku  Gmin Dolnej Odry, podając w uzasadnieniu złą 

sytuację związku , nie wykluczyła również  w przyszłości  uchylenia podjętej uchwały   w sprawie 

wystąpienia ze Związku Gmin. 

W dniu 03 lipca 2017 roku uchwała nr XXIV/161/17 Rada Gminy uchyliła warunkowo uchwałę w 

sprawie wystąpienia ze  Związku Gmin Dolnej Odry zobowiązując  ZGDO do ciągłych starań  

poprawy  funkcjonowania  Związku pod kątem finansowym , z jednoczesnym  dostarczaniem  

comiesięcznych sprawozdań finansowych funkcjonowania ZGDO   Radzie Gminy Kozielice. 

Uchwała  Rady Gminy nie jest realizowana przez Związek Gmin, brak jakichkolwiek informacji  w 

zakresie funkcjonowania Związku, jakie zadłużenia , zobowiązania ciążą na Związku Gmin. 

Rada Gminy postanowiła wystąpić ze Związku Gmin Dolnej Odry w myśl art. 64 ust. 1 i 2 ustawy z 

dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym.(Dz. U. z 2018r.poz.994) oraz na podstawie  rozdziału 3  

§10 pkt 1 Statutu Związku Gmin ( wystąpienie ze związku poprzez podjęcie uchwały  przez Radę 

Gminy)  (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2015r,poz.2851). 


